КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЬЕВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

                                                                     РЕШЕНИЕ

от 19 июля 2012 года № 166

      р. п. Лебяжье

О подготовке ООО «Энергосервис»

и ООО «Теплосервис» к отопительному

сезону 2012-2013гг. и организованном его начале

          Заслушав отчеты директора ООО «Энергосервис» Волосатовой С.В. и директора  ООО «Теплосервис» Григорьевских А.В. о подготовке  к отопительному сезону 2012-2013гг. и организованном его начале,  Лебяжьевская поселковая Дума отмечает, что на объектах обоих предприятий работы ведутся согласно утвержденных мероприятий. ООО «Энергосервис» приступил к заготовке угля к предстоящему отопительному сезону. Уже завезено около 200 тонн.

          ООО « Теплосервис» работы по ремонту основного оборудования котельных завершило, необходимо еще отремонтировать один котел на котельной №1, приобрести два новых насоса. Проводятся работы по ремонту жилого фонда, отремонтированы частично крыши жилых домов Пушкина, 13, Кирова,14, Первомайская, 22,28, ведется ремонт подъезда.

         Вместе с тем, медленно осуществляется ремонт бани. Необходимо ускорить установку нового котла, замену емкости для горячей воды, косметический ремонт внутри помещения.

           Задолженность по электроэнергии составляет 914 763 рубля, за уголь 3 776 тыс. рублей.

           На основании этого, Лебяжьевская поселковая Дума

РЕШИЛА:

1. Отчеты   директора ООО «Энергосервис» Волосатовой С.В. и директора  ООО «Теплосервис» Григорьевских А.В. о подготовке  к отопительному сезону 2012-2013гг. и организованном его начале принять к сведению.

2. Обязать директора ООО « Теплосервис» Григорьевских А. В. к 28 июля 2012г. завершить ремонт бани, к 1 сентября 2012 г. частично погасить задолженность за уголь для заключения договора на его поставку к отопительному сезону.

3. Контроль за исполнением  решения возложить на заместителя Главы Администрации Лебяжьевского поссовета по вопросам ЖКХ и благоустройства Яковчук М.Н.

Председатель Лебяжьевской поселковой Думы                                                    Г.А. УСТИНОВА

Глава Лебяжьевского поссовета                                                                  А.А.МЕНЬЩИКОВ